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(Fortsat). l 

D a h l :  Jeg troer»rigtignok, at det er til 
Fordeel for Skatteyderne, at der blev flere 
Amtstuer i Jylland; men det forekommer mig, 
at der er mange andre Ting, som der træn- 
ges langt haardere til, og som ville være til 
langt større Fordeel for de skatteydende Bor- 
gere i Jylland, end netop det at faae flere 
Amtstuer, og det forekommer mig derfor ogsaa 
rettere at indskrænke Amtstuer-nes Antal iSjæl- 
land end at forøge det i«Jylland. Jeg veed 
vel, dt dette Spørgsmaal ikke nu er for; men 
jeg vilde dog ikke undlade at udtale dette. 홢-홢홢4 
Jovrigt maa jeg ogsaa endnu« gjøre den Be-s 
nicerkning, at det ikke blot for Skatteyderne er 
en Fordeel at have flere Amtstuer, men ogsaa 
væsentligt for dem, som skulle have Udbetalin- 
ger af Amtstuerne Det er væfentligst med 
Hensyn til de mange Udbetalinger, som skee i 
Anledning af Arbeider for Amtsrepartitionek 
fondens Regning, ligesom ogsaa med Hensyn 
til Rentendbetalinger til største Fordeel for de 

! Vedkommende, at de ikke have -for lang en 
( Reise at gjøre til Amtstuen, og at de ikke alt- 

for ofte skulle komme til at reise forgjæves, 
hvilket jo ogsaa ofte kan træffe. 

Jeg kan ikke nægte« at jeg maa erklære 
mig tmod det stillede Ændringssorslag lunder 
«12te Afstemningspost Det forekommer mig, 
at det paa en vis Maade er at foregribe til- 
kommende lovgivende Forsamlingey naar man 
nu vil fordre, at der skal vedtages en Lov i 
kommende Forsamlinger, hvorved Amtstuerne 
saae større. Tillæg til deres Comptoirhold 

«Forresten kan jeg «ikke Lltrdet end være enig i 
den Tanke, som ligger tilgrnnd derfor, og 
som ogsaa er udtalt i Udvalgets Betænkning. 

sJeg indrøunner, at endeel af de samme Be- 
ltcetikeligheder kunne siges at finde Sted ved 
det af Udvalget ftillede Forslag uder 15de As- 
stemtiirigspost og det af de samme to ærede " 
Latidstlsingsttiands under 14de Asftemnings- 
post stillede Forslag af lignende Indhold; men 
det forekommer mig dog ikke, at de tale deri- 
mod i saa hm en Grad, og iøvrigt kan jeg 
ikke nægte, at jeg heller ikke var synderlig stemt 
for dette Tillæg. Det forekommer mig saale- 
des, at det kunde give Anledning til Conflic- 
ter mellem Finantsmittisterett og de vedkom- 
mende Embedsmænd, idet » Embedsmanden 
kunde sige: ,,nu ere mine Cotnptoirudgifter be- 
tydeligt forøgede, og jeg maa nu have Tillægz 
der maa forelægges en Lov," medens Finants- 
ministeren maaskee siger: ,,Nei, de ere ikke be- 
tydeligt forøgede," og saadanne Conflieter sy- 
nes det mig heller ikke ønfkeligt, at man skal 
fremkalde ved en saadan, efter min Overbe- 
Viis-ning, ikke meget sigende Udtalelse i Loven. 

B lech ingbe rg :  Saaledes som den ilde§ 
er affattet, er der Intet, der betegner de 
Summer, der ere normerede til Contoirhold, 
som kun nortuerede midlertidigt og som dem, 
der skulle bære undergivne Forandring under 
de forandrede Forhold, hvorom der er 
Tale i vort Ændringsforslag, og der har 
saaledes i selve Affattelsen af Paragraphen 
været tilstrækkelig Anledning for os til at 
udtale den Tanke, som jo dog er erkjendt for 
»at være rigtig, nemlig, at det kun er en mid- 
lertidig Bestemmelse af Contoirholdsudgifterne, 
og at, ligesom Embedsmanden under en betydelig. 
Afgang afForretningerne maa finde sig i, atdenne 
Godtgjorelse synker, »faaledes kan han ogsaa, 
naar en betydelig Tilvæxt af Forretningerne 
finder Sted, have Krav paa  a t  erholde "en 
yderligere» Godtgjorelse. Det er ikke nok i 
denne Henseende at henvise Embedsmatidene til 


